
Til Hedensted Kommune 

Stenderup har i de seneste år fået flere opgraderinger som Min Købmand, en ny multihal, cykelsti 

til Bjerre, en renovering af skolen, og sidst men ikke mindst, to nye aktivitetspladser på skolen. 

Det vi mangler nu er byggegrunde, så vi kan få skolen fyldt op og Købmanden kan få en endnu 

større omsætning sådan at Stenderup kan fortsætte den udvikling vi har i dag, og udnytte de store 

investeringer der er foretaget i byen optimalt. 

Derfor er vi også rigtig glade for, at vi nu kan fremsende dette projekt på foranledning af Charles 

Kastberg og samtidig give vores positive tilkendegivelse af hvilket fantastisk projekt vi synes det er 

for Stenderups forsatte udvikling. Et rigtig godt miks af det vi har brug for, dels for at de ældre der 

gerne vil blive byen, får mulighed for dette, dels at det er muligt at flytte i lejebolig, og absolut ikke 

mindst, at der bliver mulighed for at købe en byggegrund i byen. 

Det åbner mulighed for, at de investeringerne i byen kan give positivt bidrag til Kommunens 

økonomi ved øget tilflytning. 

Projektet skal hjælpes i gang ved at der gives kommunal grundkapital på de 15 seniorrækkehuse 

og 15 familierækkehuse. Det bliver det første man ser og skal dermed være det der sælger 

projektet videre mht. udstykningerne. Det vil trods alt være en noget billigere løsning for 

Kommunen frem for selv at udstykke, og det vil fremtidssikre Stenderup.  

Samtidig er det også en del af projektet, at der etableres en supercykelsti gennem udstykningen og 

videre langs Ørnstrupvej gennem Statsskoven og videre til Bankager, (ruten er løst tegnet) således 

Stenderup forbindes med Horsens. Det betyder dels noget for trafiksikkerheden for de elever på 

videregående uddannelser fra Stenderup, som tager cykel eller knallert, men det vil også betyde at 

afstanden måske ikke er så stor, når en familie fra Horsens kigger på muligheder for at købe en 

billigere byggegrund i Stenderup end den de køber i Horsens.  

Dette er med til at understøtte udviklingen i landdistriktet Stenderup. Vi er en vækstorienteret 

landsby, som netop mangler hjælp til ovenstående. Vi har selv formået at have en proaktiv tilgang 

til udviklingen i og for byen. Der mangler bosætningsmuligheder i Stenderup. De ældre er klar til at 

forlade deres villaer, så børnefamilier kan flytte ind, og de vil gerne have seniorboliger i byen. De 

unge par vil gerne have en lejebolig, så de kan få sig etableret inden voksenlivet for alvor går i gang 

og børnefamilierne, som har etableret sig i en lejebolig, vil gerne have mulighed for at bygge deres 

eget.  

Vi håber derfor, at Hedensted Kommunes vision om, at være vækstorienteret også kan støtte 

vores udviklingsproces i Stenderup – vi har en fælles fremtid! 

 

 

Mvh. 

Stenderup- og omegns borgerforening 


